• absque causa rationabili sive legitima, revocentur: de quibus fiat
commissio ordinariis.

Item, omnes litterss facultatum concessse religiosis quibuscumque,
infra regnum et dominia prsedicta, de obtinendo beneficia ecclesias-
tica, curata vel non curata, quae non sunt sortitse effectum, indis-
tinctse revocentur. Abstineatur de cetero ab hufusmodi litteris facul-
tatum concedendis.

6° De Anglis ad officia Romanse curise assumendis. Item, quod
aliqui etiam de natione Anglicana, dummodo tamen sint idonei, ad
singula officia curise Romanse assumantur una cum aliis de ceteris
nationibus indifferenter, etc.

Item, quod super omnibus et singulis prsemissis dominus noster
summus Pontifex mandet et fieri facial prsedictse nationi Anglicanse
unam, vel plures, ac tot quot fuerint requisitse, litteras suas bullatas,
in bona forma ac gratis de mandato, ad perpetuam rei memoriam.

Hsec itaque universitati vestrse tenore prsesentium firmiter attes-
tantes, easdem nostras litteras prsesentes, in horum fidem et testimo-
nium, prsefato Roberto Nevilli concessimus, nostri sigilli munimine
roboratas. Datum Gebennis, in domo habitationis nostrse, sub anno
aNativitate Domini MCCCCXVIII, indictione AY, dievero xxi mensis
Julii, pontificatus prsefati domini nostri Papse anno primo.

Faisant allusion a ces derniers mots ad perpetuam rei memoriam,
Hiibler l fait la remarque suivante : « Le concordat anglais est le
seul qui n'ait pas etc fait pour un temps determine (pour cinq ans),
puisque c'est le seul qui contienne cette formule ad perpetuam rei
memoriam. » Le concordat anglais ne donnait lieu en effet a aucune
mesure provisoire, il ne contenait pas les stipulations qui avaient
ete un sujet de controverse entre le pape et les autres nations
(celles qui concernaient les impots a prelever par Rome sur le
clerge, etc.,) et qui avaient fait limiter a cinq ans la duree des
autres concordats. Pour 1'Angleterre la loi civile avait deja pourvu

1. Die Constanzer Reformation, p. 215.
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a cet etat de choses (statute of promisors of benefices a. 1350). 1.
Par consequent 1'introduction du concordat ne devait pas ren-
contrer d'obstacles en Angleterre; neanmoins il ne tarda pas a y
tomber dans 1'oubli aussi bien qu'en Allemagne2.

778. Fin du concile de Constance. — De la quarante-troisidme

a la quarante-cinquieme session

La quarante-troisieme session eut lieu le lundi de la semaine
sainte. Le pape ou le cardinal d'Ostie presiderent a differentes
reprises les offices de la semaine sainte. Cependant quelques
princes et ambassadeurs de Venise et de Genes arriverent a Cons-
tance; de son cote Martin V, aussitot apres la fete de Paques,